[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2021   № 515 -па

О создании комиссии по вопросам определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, находящихся на территории Кочковского района Новосибирской области»
Руководствуясь п.6 постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №  2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в целях оценки рисков, связанных с определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, находящихся на территории Кочковского  района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, находящихся на территории Кочковского района Новосибирской области (далее комиссия).
2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2.
4. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.
	Глава Кочковского района

Новосибирской области
	П.А.Шилин

	Приложение 1

к постановлению администрации

Кочковского района Новосибирской области

                        от 13.10.2021 № 515 -па

Положение о комиссии по вопросам определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, находящихся на территории Кочковского района

1. Комиссия по вопросам определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, находящихся на территории Кочковского  района Новосибирской области (далее — комиссия), создана для оценки рисков связанных с определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», а также настоящим Положением,

3.Основными задачами комиссии являются:

3.1 Рассмотрение проекта муниципального нормативного правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий.

3.2. Рассматривает заключения органов государственной власти Новосибирской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите предпринимателей в Новосибирской области, а также замечания и предложения на проект муниципального нормативного правового акта, представленные членами комиссии, заинтересованными организациями и гражданами.

4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: выносить заключение об одобрении проекта муниципального нормативного правового акта либо об отказе в его одобрении.

5. В состав комиссии входят председатель комиссии,  секретарь комиссии и члены комиссии.

6. Комиссию возглавляет председатель, который руководит её деятельностью: определяет место, дату и время проведения заседания комиссии, ведет заседание комиссии.

7. Члены комиссии лично участвуют в заседании комиссии.

8. Работа комиссии осуществляется по мере необходимости в форме заседаний. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует больше половины членов комиссии.

9. Решение комиссии об одобрении проекта муниципального правового акта принимается большинством не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

10. Заседание комиссии и принятое на нем решение оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

11. Протокол заседания комиссии оформляется секретарем комиссии в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

12. В случае вынесения комиссией заключения об отказе в одобрении проект муниципального нормативного правового акта возвращается на доработку.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление экономического развития, труда, промышленности и торговли администрации Кочковского  района Новосибирской области.

Приложение № 2 к

постановлению администрации

Кочковского района

от 13.10.2021 № 515-па

СОСТАВ
комиссии по вопросам определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, находящихся на территории Кочковского района Новосибирской области
	Белоус Марина Валентиновна
Непейвода Лариса Викторовна

	- заместитель главы администрации Кочковского района Новосибирской области, председатель комиссии;
- главный специалист отдела экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Демиденко Светлана Николаевна
	- директор Кочковского историко-краеведческого музея (по согласованию);

	Абалымова Ирина Михайловна
	- заведующая Кочковским детским садом  «Солнышко» (по согласованию);

	Маслов Евгений Николаевич
	- представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей по Новосибирской области в Кочковском районе (по согласованию);

	Иванов Евгений Иванович
	- начальник управления правовых, имущественных и земельных отношений  администрации Кочковского района Новосибирской области;

	Иванова Елена Александровна
	- председатель совета Кочковского ПТПК (по согласованию) (по согласованию);

	Толстыкина Ольга Ильинична
	- заинтересованное физическое лицо (по согласованию);

[image: image2.jpg]

Непейвода Л.В.

8(383) 56 22225